
 

 
Дума Асбестовского городского округа 

 
                27   заседание                                      СЕДЬМОГО   созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
      
         31.10.2019        № 27/2 

 
 

Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Асбестовского городского 

округа и приобретаемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства при реализации преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества 
 

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 
15.07.2019 № 655-ЭЗ, на основании Федерального закона от 03.07.2018 № 185-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», части 1 статья 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ                  
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                            
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или                          
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», части 4.3 статьи 18 Федерального закона                       
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                 
в Российской Федерации», части 4 статьи 13-1 Закона Свердловской области                  
от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                   
в Свердловской области», руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского 
городского округа,  

 
Дума Асбестовского городского округа 

 РЕШИЛА: 
1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Асбестовского городского округа 
и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Асбестовского городского округа, 
составляет семь лет. 

2. Определить, что от имени администрации Асбестовского городского округа 
уполномоченным органом на осуществление функций по приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной собственности выступает отраслевой 
(функциональной) орган с правами юридического лица – отдел по управлению 
муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа. 

3. Признать утратившим силу Решение Думы Асбестовского городского 
округа от 30.04.2009 № 20/3 (ред. от 27.06.2019) «Об утверждении Положения 

consultantplus://offline/ref=334D325B2D0F912636360EDDB7BB6BDCDD59E30D0E99AD03AC2B58DC5BB2186A50A3E780F9FC4FAFFC03FC0CEEDEHAF
consultantplus://offline/ref=334D325B2D0F912636360EDDB7BB6BDCDD59E30E029AAD03AC2B58DC5BB2186A42A3BF8CF9FD50ADFD16AA5DABB6358D91694A2DA95CFAE9D4H0F
consultantplus://offline/ref=334D325B2D0F912636360EDDB7BB6BDCDD5AE20F0E99AD03AC2B58DC5BB2186A42A3BF8EF2A900EAA910FE0DF1E2389392774AD2H4F
consultantplus://offline/ref=334D325B2D0F9126363610D0A1D735D6DF52BC050598A053F7795E8B04E21E3F02E3B9D9BAB95CAFFC1DFF0BE9E86CDCD422462DB640FBE85784E3E3DDH8F
consultantplus://offline/ref=334D325B2D0F9126363610D0A1D735D6DF52BC05059EA652F07C5E8B04E21E3F02E3B9D9BAB95CAFFC1DFD0EEDE86CDCD422462DB640FBE85784E3E3DDH8F


 2 

«Об особенностях реализации преимущественного права арендаторами при 
отчуждении недвижимого имущества Асбестовского городского округа, 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства». 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», 
разместить полный текст настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет 
по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 
округа  (www.asbestadm.ru). 

5. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики 
(Крылова Н.В.).   

 
 
Председатель Думы 
Асбестовского городского округа 

________________ А.М. Самарин 

    
   Глава Асбестовского  
   городского округа 

   ____________________ Н.Р. Тихонова 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

